ДОГОВОР
О предоставлении медицинских услуг и оказании

медицинской помощи.

г. Курчалой «»2665 2018г:

Государственное бюджетное учреждение «Курчалоевская
центральная районная больница», именуемое в

—
дальнейшем

«Исполнитель», в лице главного врача Темишева Зураба Вахидовича,
действующего на основании Устава и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский  аграрно-
технический колледж имени Шахида Калиева», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Калиева  Элибека—Шахидовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
Стороны, заключили настоящий Договор о предоставлении медицинских
услуг и оказании медицинской помощи:

1. Определения

Если иное не установлено в настоящем договоре будут иметь значения:
- «медицинские услуги» - медицинские услуги, входящие в реестр
медицинских услуг утвержденных—территориальной—программой
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощив Чеченской Республике на 2019 и на плановый период 2020 и 2021
годов, предоставляемые на безвозмездном основе, на основания настоящего
договора при предъявлении—полиса—обязательного—медицинского
страхования;
- «медицинская помощь» - медицинская помощь, оказываемая в объеме,
утвержденном территориальной программой государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской
Республике на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов;
-—«заказчик»—-—государственное бюджетное—профессиональное
образовательное учреждение—действующее на основании—Устава,
предоставляющее образовательные услуги населению;
- «медицинская организация» - юридическое лицо, государственное
бюджетное учреждение, осуществляющее в качестве основного (уставного)
вида деятельности медицинскую деятельность на основании лицензии,
выданной в порядке, установленном

—
законодательством

—
Российской

Федерации;
- «потребитель» - обучающийся в ГЬПОУ «Чеченский аграрно-технический
колледж имени Шахида Калиева», имеющий намерение получить, либо
получающий

—
медицинское услуги, медицинскую помощь лично, в

соответствии с настоящим Договором, на которого распространяется

>действие Федерального закона от 21.11.2011 г. №323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской федерации»;
- «медицинский работник»- физическое лицо, которое имеет медицинское
образование, имеет

—
сертификат по

—
медицинской

—
специальности,

соответствующей занимаемой должности, работает в

—
медицинской

организации и в трудовые (должностные) обязанности которого входит
осуществление медицинской деятельности.

2. Предмет договора

2.1 По настоящему Договору Исполнитель представляет Потребителю
медицинские услуги и медицинскую помощь по своему профилю
деятельности в соответствии выданной лицензией на осуществление
медицинской деятельности.

2 Медицинские услуги и медицинская помощь предоставляются и
оказываются в помещении врачебной амбулаториисела Бачи-Юрт:
- в объеме территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской
Республике на 2019 и на плановыйпериод 2020 и 2021 годов.
2.3 Предоставление медицинских услуг и оказание медицинской помощи по
настоящему Договору осуществляются при наличии информированного
добровольного согласия Потребителя (законного представителя потребителя)
данного в порядке, установленном—законодательством—Российской
Федерации об охране здоровья граждан.
2. Подписав настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что он согласился
на предоставление медицинских услуг и оказание медицинской помощи
обучающимся ГБПОУ «Чеченского аграрно-технического колледжа имени
Шахида Калиева» Исполнителем.

ю
©

3. Срок действия договора

3.1 Настоящий Договор вступает в силус момента его подписания сторонами
и действует в течение| года.

Договор считается пролонгированным на каждый следующийсрок, но не
более ‘трех лет, если ни однаиз сторон не предупредит другую сторону о его
прекращении.

В процессе совместной деятельности Стороны могут вносить в Договор
изменения и дополнения.

Изменения и дополнения оформляются Сторонами Дополнительным
соглашениемк настоящему Договорув письменном виде.
3.2 Стороны имеют право расторгнуть Договор в одностороннем порядке
досрочно, предупредив письменно об этом другую сторону не менее чемза
30 дней до датырасторжения.
3.3 Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одномудля каждойиз сторон.

—
4. Заключительное положение

‚1 Стороны освобождаются от ответственности по исполнению договорных

обязательств в случае форсмажорных обстоятельств.

4.2 В случае невозможности урегулирования разног:ласийпо исполнению

настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством
Российской Федерации.

5, Юридические адреса и реквизиты сторон

ГБУ«Курчалоевская центральная ГБПОУ «Чеченский аграрно-

районная больница технический колледж имени Шахида

366314, Чеченская Республика, Калиева»

Курчалоевскийр-он, г. Курчалой, 366316, Чеченская Республика,

ул. Касумова, 64 Курчалоевский вое с. Бачи-Юрт,

ии 2020002401 КИП 200601001 ул. Калиева Ш... д.1

Р/С 40601810700001000001 о ПИК 20060011я 00601001

Национального банка Чеченской У`РИ/1 0062032016012

Республики Банка России о спако5сдта!.ги

62аа БиКо49690001
л/с20946775110/2 уе ›601810700001

Директор колл

Э.ЛИ.Калиев__

		2024-03-29T23:10:07+0300
	Калиев Элибек Шахидович